
17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 (SRP) 
 

Às 10:31 horas do dia 17 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
88112032, Pregão nº 00007/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Adesivo estrutural
Descrição Complementar: Adesivo Estrutural Aspecto Físico: Líquido , Composição: Resina Epóxi E Poliamida ,
Características Adicionais: Bi-Componentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 48,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,0000 , com valor negociado a R$
48,3200 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

54,0000, Valor Negociado: R$ 48,3200

Homologado 17/05/2022
10:31:57

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Bloco de concreto
Descrição Complementar: Bloco De Concreto Comprimento: 39 CM, Largura: 14 CM, Altura: 19 CM, Aplicação:
Construção Civil , Tipo: Vazado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9900 , com valor
negociado a R$ 2,9600 e a quantidade de 525.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIAL E
ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$

2,9900, Valor Negociado: R$ 2,9600

Homologado 17/05/2022
10:32:09

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 2/11

Item: 4
Descrição: Canaleta concreto
Descrição Complementar: Canaleta Concreto Material: Concreto , Comprimento: 39 CM, Espessura Parede: 2 CM,
Aplicação: Construção Civil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 337.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2000 e a quantidade de
337.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIAL E
ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$

3,2000

Homologado 17/05/2022
10:32:21

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Cumeeira
Descrição Complementar: Cumeeira Material: Alumínio , Tipo: Normal , Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado
, Espessura: 0,50 MM, Largura: 127 CM, Características Adicionais: Pintura Eletrostática Face Na Superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,1500 e a quantidade de 3.375
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

15,1500

Homologado 17/05/2022
10:32:29

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Cumeeira
Descrição Complementar: Cumeeira Material: Alumínio , Tipo: Normal , Aplicação: Acabamento Inclinação Telhado
, Espessura: 0,50 MM, Largura: 127 CM, Características Adicionais: Pintura Eletrostática Face Na Superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,1500 e a quantidade de 1.125
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

15,1500

Homologado 17/05/2022
10:32:37

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 3/11

Item: 8
Descrição: Chapa aço
Descrição Complementar: Chapa Aço Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 3.000 MM, Largura: 1.200 MM,
Aplicação: Indústria Naval , Tipo: Estrutural
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138.750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,4600 , com valor negociado a R$
10,5500 e a quantidade de 138.750 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

11,4600, Valor Negociado: R$ 10,5500

Homologado 17/05/2022
10:32:48

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Eucatex , Cor: Areia Jundiaí , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço
Naval , Padrão Acabamento: Perfil De Aço , Cor Perfil: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 130,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,7000 e a quantidade de 4.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

112,7000

Homologado 17/05/2022
10:32:58

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Eucatex , Cor: Areia Jundiaí , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço
Naval , Padrão Acabamento: Perfil De Aço , Cor Perfil: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,7000 e a quantidade de 4.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

112,7000
Homologado 17/05/2022

10:33:11
HENDY ADRIANA

BARBOSA DE



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 4/11

OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: Fechadura Material Caixa: Aço , Acabamento Superficial: Pintado - Cinza , Tipo: Tubular
, Aplicação: Porta De Divisória
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de
250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARE BUSINESS
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.049.533/0001-63, Melhor lance:

R$ 70,0000

Homologado 17/05/2022
10:33:21

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 15
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: Fechadura Material Caixa: Aço , Acabamento Superficial: Pintado - Cinza , Tipo: Tubular
, Aplicação: Porta De Divisória
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78,0000 e a quantidade de
250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARE BUSINESS
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 23.049.533/0001-63, Melhor lance:

R$ 78,0000

Homologado 17/05/2022
10:33:30

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: Manta asfáltica
Descrição Complementar: Manta Asfáltica Composição: Polietileno , Acabamento: Lâmina De Alumínio ,
Apresentação: Rolo , Comprimento: 20 M, Largura: 1,20 M, Espessura: 2 MM, Aplicação: Impermeabilização De
Telhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,8500 e a quantidade de 600
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

52,8500



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 5/11

Homologado 17/05/2022
10:33:46

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 17
Descrição: Parafuso com bucha e porca
Descrição Complementar: Parafuso Com Bucha E Porca Material: Latão , Referência Bucha: Nº 10 , Tipo Porca:
Castelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,6000 e a quantidade de 800
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

2,6000

Homologado 17/05/2022
10:33:56

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 18
Descrição: Parafuso Com Porca
Descrição Complementar: Parafuso Com Porca Material: Aço Inoxidável , Tipo Cabeça: Sextavada , Diâmetro: 1/4
POL, Comprimento: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Arruela Lisa , Tipo Rosca: Withworth
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5500 e a quantidade de 45.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

2,5500

Homologado 17/05/2022
10:33:58

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 19
Descrição: Parafuso Com Porca
Descrição Complementar: Parafuso Com Porca Material: Aço Inoxidável , Tipo Cabeça: Sextavada , Diâmetro: 1/4
POL, Comprimento: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Arruela Lisa , Tipo Rosca: Withworth
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5500 e a quantidade de 15.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 6/11

09:43:55 TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$
2,5500

Homologado 17/05/2022
10:34:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 20
Descrição: Parafuso auto-atarraxante
Descrição Complementar: Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço , Tratamento Superficial: Zincado , Tipo
Cabeça: Panela , Tipo Fenda: Reta , Diâmetro Corpo: 4,20 MM, Comprimento: 13 MM, Características Adicionais: Sem
Bucha , Aplicação: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a quantidade de 40.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

0,1000

Homologado 17/05/2022
10:34:22

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 21
Descrição: Parafuso auto-atarraxante
Descrição Complementar: Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado
, Tipo Cabeça: Chata , Tipo Fenda: Reta , Diâmetro Corpo: 3/8 POL, Comprimento: 4 POL, Características Adicionais:
Com Arruela E Porca , Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 , com valor negociado a R$
0,6800 e a quantidade de 40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

0,9000, Valor Negociado: R$ 0,6800

Homologado 17/05/2022
10:34:34

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 22
Descrição: Parafuso auto-atarraxante
Descrição Complementar: Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo
Cabeça: Panela , Tipo Fenda: Phillips , Diâmetro Corpo: 4,80 MM, Comprimento: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5700 , com valor negociado a R$
0,5600 e a quantidade de 6.000 Unidade .



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 7/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:43:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

0,5700, Valor Negociado: R$ 0,5600

Homologado 17/05/2022
10:34:45

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 23
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

13/04/2022
11:05:27 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os valores ofertados para o item
ficaram acima do estimado, e após tentativa de negociação não foi

possível a obtenção de êxito.

Homologado 17/05/2022
10:34:54

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 24
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

13/04/2022
11:06:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os valores ofertados para o item
ficaram acima do estimado, e após tentativa de negociação não foi

possível a obtenção de êxito.

Homologado 17/05/2022
10:35:06

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 25
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,3000 e a quantidade de 3.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:01

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 8/11

15,3000

Homologado 17/05/2022
10:35:17

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 26
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$
15,3000 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

20,0000, Valor Negociado: R$ 15,3000

Homologado 17/05/2022
10:35:28

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 27
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 , com valor negociado a R$
20,9600 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

23,0000, Valor Negociado: R$ 20,9600

Homologado 17/05/2022
10:35:40

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 28
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 , com valor negociado a R$
20,9600 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 9/11

Adjudicado 04/05/2022
09:44:08

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

23,0000, Valor Negociado: R$ 20,9600

Homologado 17/05/2022
10:35:51

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 29
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 750
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

10,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:02

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 30
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 750
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

10,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:13

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 31
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 4.500
Unidade .

Eventos do Item



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 10/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:22

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 32
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 1.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:33

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 33
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 4.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:41

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 34
Descrição: Divisória
Descrição Complementar: Divisória Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico
, Cor: Palha , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Aço Naval , Características Adicionais: Miolo Celular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 1.500
Unidade .



17/05/22, 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026313&tipo=t 11/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/05/2022
09:44:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 17/05/2022
10:36:52

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 35
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Aço Galvanizado , Tipo: Trapezoidal , Largura: 1040 MM, Espessura: 0,50
MM, Características Adicionais: Termoacústica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.000 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 58,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

13/04/2022
11:06:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os valores ofertados para o item
ficaram acima do estimado, e após tentativa de negociação não foi

possível a obtenção de êxito.

Homologado 17/05/2022
10:37:03

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 36
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Aço Galvanizado , Tipo: Trapezoidal , Largura: 1040 MM, Espessura: 0,50
MM, Características Adicionais: Termoacústica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

13/04/2022
11:07:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os valores ofertados para o item
ficaram acima do estimado, e após tentativa de negociação não foi

possível a obtenção de êxito.

Homologado 17/05/2022
10:37:16

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


